平成31年１月8日

各 位

会 社 名  株式会社 廣 済 堂

代表者名  代表取締役社長 土井 常由

（コード番号 7868 東証 第1部）

問合せ先  取締役 小林 秀昭

電  話  （０３）３４５３－０５５７

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 30 年 12 月 28 日付けで、下記のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が

ありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 平成 31 年 1 月 7 日付けで関東財務局に提出された、当社株式にかかる大量保有報告書（変更報告

書）が EDINET に掲載されたことで当社は当該異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 澤田ホールディングス株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 8番 1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 悦人

（４）事業内容 グループ各社の経営の支配及び管理

（５）資本金 122 億 23 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 30年 9月 30 日）

12,485 個

（1,248,500 株）
5.02％    第４位

異動後

（平成 30年 12 月 28 日）

30,885 個

（3,088,500 株）
12.41％    第１位

 （注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 30 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数

24,922,600 株から議決権を有しない株式数 32,600 株を控除した総株主の議決権の数

248,900 個（株式数 24,890,000 株）を基準に算出しております。

    ２．上記については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載しており、

当社として当該株主名簿の実質所有株式数が確認できたものではありません。大株主順

位については、平成 30年 9 月 30 日現在の株主名簿を基準に当社において推定したもの

です。

４．今後の見通し

 当該主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による、業績への影響はございません。

以 上

javascript:void(0);